Annus Christi 1386.

Urbani VI. Pont. 9. Wenceslai Reg. 9.  
Simonis II. Ep. Pad. 7.

Pontifex Regis, alio-  
rumque  
Germano-  
rum opem  
contra ho-  
stes suos  
imploret.  
Odericus-  
royndal.  
in histor.  
ecclesiast.

Pontifex deinde, cum potentibus in Italia hostibus premeretur, misit in Germaniam Mattiolum Archiepiscopum Ragusanum, sedis Apostolicæ Legatum, qui exhibitus Henrici VII & Caroli IV Imperatoris, avi videlicet & patris Wenceslai Regis, literis, quibus se ad defensionem Romanæ Ecclesiæ obligarent, supplicas sollicitaret. Adhæc Pontifex VIII Februarii literas rursus dedit ad Simonem Episcopum nostrum, quibus petit, ut Wenceslao Regi auctor hortatorque sit ad maturandum iter Romanum, & coronam augustalem ritu majorum capeffendam, ratus si in Italiam cum Germanico exercitu veniret, omnes Romanæ Ecclesiæ hostes disjiciendos.

Haud dubium quin ejusmodi literas ad Electores Archiepiscopos, & ceteros Germaniæ Episcopos dederit Pontifex. At ignavus Rex Wenceslaus; qui & voluptatibus immerfus hærebat; nec subsidia misit Pontifici, nec Italiam ingressus, nec de corona Imperii suscipienda, nec de Imperio moderando unquam serio cogitationem suscepit, laqueo, ut inquit Cuspinianus, quam corona dignior.

Historia  
Thuring.  
Dilichius  
in Coron.  
Hassia.  
Hassia elos-  
quentia  
conjugis  
Landgravii  
ab hostibus  
liberatur.

Tranquilla interim Westphalia ex confederatione Episcoporum & procerum superiori anno facta; qua tamen pace frui non licuit Hermanno Hassiæ Landgravio, in cujus provinciam rursus irruptionem fecere Landgravius Thuringiæ & Moguntinus Archiepiscopus, prædis & vastatione infesti; au- sique denuo Castellam incingere, sedem Landgravii. Quam vim cum maritus armis avertere non posset, depulit eloquentia Landgravii conjunx, Margaretha, Burgravii Nurenbergenfis filia, Thuringumque viro reconciliavit.

Trans Rhenum bellum exarsit inter Joannem Brabantia moderatorem, & Wilhelmum Juliæ Gelriæque Ducem. Causa belli Graviæ ad Mosam Oppidum, quod uterque sibi vendicabat. Juliacensis ut a Divæo refertur, in societatem traxit Fridericum Coloni-

ensem Archiepiscopum, & cum eo Simonem Marefchallum suum, Monasteriensem, Trajectensem, & Bremensem Episcopos; præterea Cliviæ & Meursiæ Comites; quorum copiis Juliacensis confirmatus, Brabantinos, qui quadraginta millium exercitu Graviam obsidebant, altero post anno depulit in fugam.

Inter hæc Wilhelmus Juliæ & Gelriæ Dux, idemque Comes Ravensbergenfis, pacem Castrensem firmavit cum Simone Paderbornensi Episcopo super castro Reckenberg, & Wiedenbrugo Oppido, quæ loca ab Episcopo Osnabrugensi partito jure sibi oppignorata tenebant Dux & Episcopus noster. Consignata hæc pax Sparenbergæ publicis utrimque tabulis in pervigilio D. Thomæ, cum jam festo D. Martini a Duce impositus esset Heidenricus ab Ore ex militari genere fidus utrique præfectus.

Sollicitatus posthæc Simon Episcopus a Bredelariensibus Monachis Ordinis Cisterciensium pro subsidio indigentis Cænobii, quod Hassi viciniquè circum prædones, pro temporum illorum iniquitate, & conturbatione rerum evastarant. Id vero damnum religiosi sue diocesis viris illatum, quo affectu pietatis Episcopus reparandum suscepit, testes erunt hæc literæ.

Simon Dei gratia Paderbornensis Episcopus, Universis & singulis divorum rectoribus per civitatem & diocesim Paderbornensem constitutis, ad quos præsentis litteræ pervenerint, salutem in Domino. Pium est illis opem ferre, qui noscuntur malo alieno laborare, præsertim Dei famulis mundano auxilio destitutis. Cum igitur Monasterium in Bredelar ordinis Cisterciensis, nostræ diocesis Paderbornensis, dudum sit a perversis, quod dolendum referimus, citra religiosorum virorum Abbatis & conventus sui culpam misere deprædatum, facultatibus minutum, & tantis debitis aggravatum, ut plerosque Monachos suos & conversos emisit jam a se,

ceterorum-  
que Princi-  
pum.  
Pontan,  
in Gelr.  
Chr. Colon.  
Dreus.  
Chr. Belg.  
Seb. Cal-  
visius.  
Littera Ra-  
vensb.

Convenit  
inter Comi-  
tem Ravens-  
berg, & Si-  
monem Ep-  
iscopum super  
oppido Widen-  
brugo &  
castro Re-  
ckenberg.  
Simonis Ep-  
iscopi cura pro re-  
staurando  
Monasterio Brei-  
delariensi.

se, & nisi sibi a Christi fidelitatibus succuratur, residuos sibi emittere sit necessesse, suspensis in eo divinis laudibus, & pauperum hospitalitatibus: Dolorose universitatem vestram in Domino exhortamur, vos & quemlibet vestrum sub obiecto debito requirentes, quatenus religiosos viros, presentium exhibitores, quos pro petendis fidelium Eleemosynis, ad salutem meam, predictos duximus admittendos, debitis & consuetis solemnitatibus, premissis in Ecclesiis, ad proponendum propter hoc verbum Dei, favorabiliter admittatis, & aliud prout potueritis, promovere curetis, nihil ab eis postulando, nisi quod animo gratuito vobis duxerint largiendum: ut sepe dictum Monasterium ex his, que sibi a fidelibus destinari contigerit, confortatum, Monachos suos recolligat, dominia sua resumat, & hospitalitatum opera, plura prioribus exhibeat Domino sperante, vosque per hæc & alia pietatum opera, præter generalem remissionem & veniam,

quam ex hoc merebimini, & indulgentias dicto ordini & Monasterio concessas, etiam quadraginta dierum indulgentiam consequi valeatis, quam de Omnipotentis Dei misericordia, & sancti Liborii Patroni nostri confisi suffragiis, ob hoc vobis, ac omnibus, & singulis vere penitentibus, & confessis, qui dicto Monasterio de bonis sibi a Deo collatis Eleemosynas destinare curaverint, de injunctis sibi penitentis tenore presentium duximus concedendum ----- ab officii divorum, & inter sanctissimas, si que nostra vel Monachorum vestrorum auctoritate in loca vestra forsitane fuerint in presentia reliquiarum ejusdem Monasterii, ac religiosorum predictorum, ex causis premissis presentibus relaxantes, presentibus tamen post annum continuum minime valituris. Datum Nostro sub sigillo, anno Domino Mccclxxx sexto in vigilia Sanctorum Simonis & Jude Apostolorum.

## Annus Christi 1387.

Urbani VI. Pont. 10. Wenceslai Reg. 10.

Simonis II. Ep. Pad. 8.

*Chron.  
Tremont.  
Crantz.  
lib. 10.  
Saxon. c. 12  
Wittius in  
Chron.  
Cleinorg.  
in Chron.  
Chr. Colon.  
Tremontia  
oblietetur.*

Westphaliæ post hæc pacem, quam ante biennium tanta animorum conspiratione fecerant Episcopi ac proceres, rupit Tremontense bellum, culpam Archiepiscopi, an Tremontensium? incertum habeo. Id certe primum constat Archiepiscopum Colonensem antiquissima possessione sibi in urbem Tremontensem jurisdictionem sacram vendicare; quam deinde urbem, cum dono Caroli IV Imperatoris, & Principum consensu, sibi assertam accepisset; ut supra a nobis relatum est; ceteri deinde Episcopi & Principes bellum hoc ipsi approbare demum visi, quod una conjunctione armorum ad obsidionem convenerint. Accedebat, quod Comes, qui antiquitus a Carolo M. impositus erat, & ad hæc tempora memoratur Conradus fuisse, jam dudum ab ipsa urbe exclusus sine ullo Imperio ageret. Sanè Archiepiscopus magno apparatu, multisque Principum copiis auxiliariibus, obsidionem aggressus; quas submisere Moguntinus, Trevirensis, Bambergensis, Monasteriensis, Paderbornensis Episcopi, Wilhelmus Dux Juliarum, Wilhelmus Dux Montium, Albertus Dux Brabantiarum & Hollandiarum Comes,

Dux Brunsvicensis, Comes Palatinus Rheni, Otto Comes Teclenburgicus, Ritbergensis, Schawenburgicus, Dynasta Steinfordensis, Solmensis, ceterique Westphaliæ proceres. Tanto molimine integro anno & novem mensibus circumfusa Tremontia, interclusis omnibus viis & annonæ; nec tamen expugnari potuit, civibus omnia ad extremam defensionem comparantibus. Nam & miles conductitius inductus, & quotquot per ætatem idonei armis induti, & propugnacula circa urbem extructa, crebrisque eruptionibus hostes fatigati; nam, ut opibus & mercimoniis, ita numero civium animosorum florentissima erat. Archiepiscopus postquam expugnationem secus, quam sperarat, difficiliorem reperit, passus est per vicinarum urbium Oratores ad compositionem deduci; tractatumque in has leges. Jus sacrum Archiepiscopo integrum maneat; cives 14000 florenorum Archiepiscopo pendant pro belli sumptibus: Marcano, qui & jus suum in urbem obtendebat, 16000 aureorum mutuo dentur, non nisi ab hæredibus ejus solvenda: munimenta extra urbem excitata solo æquentur. Vades

*Simon Ep.  
pluribus  
bellis im-  
plicitus  
multa debi-  
ta contra-  
hit.  
Gobelinus  
Littera Pad.*

*Gobelin.  
atq. 6. c. 82  
Brusch. in  
Carol. Ep.  
Paderb.  
Crantz. in  
Metrop.  
lib. 10. c. 22.  
Kerfenbra-  
chius in Ep.  
Pad.*

des horum fuere Sufatum, Hammona, & Unna civitates. His juratis abductus miles ab obsidione. Celebris hæc arctaque obsidio; sed, quæ per id tempus Scriptorum fuit raritas & ignavia, in annis hi multum obscuri sunt; quando alii ad priores annos, alii ad hunc 1387 & sequentem simul obsidionem verisimilius referunt.

Bello hoc fidam operam Archiepiscopo suo præstitit Fridericus Furstenbergicus, Wenemari, ut supra diximus, primi Arensbergenfis Satrapæ filius, ac hæres paternorum honorum, Wenemarus patruus, ac Wilhelmus, bellicosi ea tempestate viri. Quapropter his Furstenbergicis larga præ ceteris ab Archiepiscopo compensatio facta est.

P. Crum-  
bach, ex  
veteris  
litteris  
Monumen-  
ta Paderb.  
in summate  
Eurfteb.

## Annus Christi 1388.

Urbani VI. Pont. II. Wenceslai Reg. II.  
Simonis II. Ep. Pad. 9.

At Simon Episcopus noster, cum pro Mareschalli munere Colonienfis Archiepiscopo hoc Tremonienfis bello fidus adstitisset, multaque in bello Hassico impendisset, haud leve æs alienum contraxit; interque cetera, quæ hæcenus oppignorata diximus, etiam arcem & Oppidum Vorde Bernardo ab Holt-husen, viro militari, ejusque filiis & hæredibus pignori opposuit. Bella interim multa feliciter gessit, multosque hostes captivos habuit; quos tamen liberius, quam cautius dimisit, fallacium deceptus hominum persuasionibus; quos deinde acerbiores hostes, quam amicos habuit; multumque in eo desiderata fuit severitas in delinquentes, auctoritas apud Ministeriales & Vasallos; quibus cum nimium fideret, neglecta primaria nobilitate, ac per eos omnia se conficere posse crederet, apud hos ipsos ex nimia familiaritate in contemptum venit; qui ausi etiam insurgere in ipsum Episcopum, & arma vertere in Dominum suum. Sicuti hæc Gobelinus noster scribit, acer satis Episcopi hujus censor; qui certo in eo fallitur, quod scribat, Simonem Episcopum nostrum publica Principum fœdera sprevisse, quem tamen nos hæcenus omnibus publicis Westphaliæ fœderibus adscriptum comprobavimus.

Postremum igitur & fatale Simoni bellum fuit cum Ministerialibus & Vassallis. Horum Dux, receptorque ceterorum prædonum, Herboldus nobilis, arcis Brobeckianæ Dominus. Sita erat hæc arx in valle intra montes Ducatus Westphaliæ, haud procul a Brulio Oppido; ad hanc captivi homines, pecora, & prædæ tanquam in securum spoliarium rapiabantur. Id quam indigne tulit Simon Episcopus, tam con-

citis copiis obsidione incinxit, machinisque admodum oppugnare aggressus est. At dum ipse pugnantibus se miscet, propiusque succedit ad arcem, telo rebellium manu ex arce emisso, trajectoque per inguina, lethale vulnus accipit; quo deinde post mensem, sub initium sequentis anni, die videlicet xxv Januarii, extinctus est. Quod tempus mortis etiam in necrologio Gerdenfi & Wilbacensi consignatur. Corpus in Basilica honorifico ad ceteros Episcopos tumulo illatum est. Spatium hoc temporis, quo decubuit ex vulnere, magnum illi simul beneficium fuit, componendi se ad feliciorum, quam ipsa vita in Episcopatu fuerat, e vita exitum; siquidem vera sunt, quæ Gobelinus, non satis illi, ut apparet, æquus scriptor, tradit: quod raro, postquam sacerdos & Episcopus consecratus fuit, sacris operatus sit, Episcopi functione sacra in vicarium Episcopum rejecta. Præful præterea, inquit Gobelinus, inconstantis animi. Verum si res bellis ab eo gestæ expendantur, fatacris, & militaris ingenii, ut tum ætas illa poscebat, & plerique per Saxoniam præstantes Episcopi commendantur. Unum interim immitioris ingenii factum reprehenditur in Simone, quod Ludovicum de Büren sacerdotem cryptæ primarii templi in vincula traxerit, abductumque in castrum Driburgense terro carcere incluserit, in quo fame & pudore confectus sit, haud aliam ob culpam, uti Gobelinus narrat, quam quod vacantem in urbe Paderbornensi Ecclesiam Rurensem, quæ simul Virginum Cœnobio conjuncta est a Sede Apostolica invito Episcopo impetravit. Simile prorsus fecit Willebrandus Mindensis Episcopus. Sicuti id ex factis eorum memorabimus, Crudi ex ferrea ætate